Prof.Sérgio)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para incluir os bairros Carlos Aldrovandi,
Parque lndaiá, Vale do sol e Jardim Brasil no
cronograma de vacinação contra a raiva animal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo
para incluir os bairros Carlos Aldrovandi, Parque Indaiá, Vale do sol e
Jardim Brasil no cronograma de vacinação contra a raiva animal.

Justificativa

Em conversa recente, moradores destas regiões, foi relatada a
necessidade e importância da inclusão os bairros Carlos Aldrovandi,
Parque lndaiá, Vale do sol e Jardim Brasil no cronograma de vacinação
contra a raiva animal. Segundo eles, por se tratarem de bairros mais
distantes da área central da cidade, muitos munícipes residentes não
conseguem se deslocar até os pontos de vacinação, porém também não
podem deixar de cuidar devidamente da saúde de seu animal.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente para
que seja feito um estudo para incluir os bairros Carlos Aldrovandi, Parque
Indaiá, Vale do sol e Jardim Brasil no cronograma de vacinação contra a
raiva animal, fortalecendo assim o acesso à vacinação animal e a
conscientização de nossa comunidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

Vereador

PROT-CMI 990/2023
17/03/2023 - 10:39
IND 394/2023

	Page 1